
МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ 
УЧРЕЖДЕНИЕ СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА № 7 

ИМЕНИ А.А.КОНДАКОВА 
 
 
 
 

ПРИКАЗ 
02 сентября 2024 г.                                                                                № 186 

ст. Степная 
 
 

О предоставлении компенсационной денежной выплаты родителям 
(законным представителям, опекунам, приёмным родителям) на 

питание обучающихся с ограниченными возможностями здоровья, 
получающих основное общее образование на дому 

 
 

На основании Постановления администрации муниципального 
образования Приморско-Ахтарский район № 219 от 18.02.2022 г. «Об 
утверждении Порядков организации и обеспечения бесплатным двухразовым 
горячим питанием обучающихся с ограниченными возможностями здоровья, 
получающих начальное общее, основное общее и среднее общее образование 
в муниципальных общеобразовательных организациях муниципального 
образования Приморско-Ахтарский район, и предоставления 
компенсационной денежной выплаты родителям (законным представителям, 
опекунам, приёмным родителям) на питание обучающихся с ограниченными 
возможностями здоровья, получающих начальное общее, основное общее и 
среднее общее образование в муниципальных общеобразовательных 
организациях муниципального образования Приморско-Ахтарский район на 
дому»  в целях обеспечения социальных гарантий отдельных категорий 
обучающихся, приказываю: 

1. Утвердить список получателей денежной компенсации на 
питание обучающихся с ограниченными возможностями здоровья, 
получающих основное общее образование на дому, согласно Приложению к 
настоящему приказу. 

2. Классным руководителям вести табель учета посещаемости детей 
исходя из количества учебных дней в соответствии с индивидуальным 
учебным планом обучающегося с ОВЗ на дому, за исключением выходных, 
праздничных дней и каникулярного времени, нахождения ребенка в 
организациях отдыха и оздоровления, санаториях (во внеканикулярный 
период), в организациях, предоставляющих услуги по реабилитации, на 
стационарном лечении в организациях здравоохранения, а также в других 
организациях, в которых обучающийся с ОВЗ на дому находится на полном 
государственном обеспечении. 



3. Размер компенсационной денежной выплаты определяется 
согласно постановления администрации муниципального образования 
Приморско-Ахтарский район № 258 от 22.02.2022г. «Об утверждении 
нормативов обеспечения бесплатным горячим питанием отдельных 
категорий обучающихся в муниципальных общеобразовательных 
организациях муниципального образования Приморско-Ахтарский район на 
2022 – 2024 годы». 

4. Размер денежной компенсации определяется образовательной 
организацией самостоятельно, исходя из стоимости предоставления 
бесплатного двухразового питания в учебный день. 

5. Ответственному по питанию, Зыковой И.А., ежемесячно, до 3 
числа месяца, следующего за отчетным, предоставлять в МКУ «ЦБ 
учреждений образования Приморско-Ахтарского района» табель учета 
посещаемости обучающихся с ограниченными возможностями здоровья, 
получающих образование на дому.  

6. МКУ «ЦБ учреждений образования Приморско-Ахтарского 
района» перечислять денежные средства (компенсацию) ежемесячно на 
расчетный счет родителей (законных представителей, опекунов, приёмных 
родителей) обучающихся с ограниченными возможностями здоровья, 
получающих образование на дому, указанный в заявлении, до 8 числа 
месяца, следующего за отчетным.  

7. Контроль за исполнением приказа возложить на ответственного 
по питанию Зыкову И.А. 

8. Настоящий приказ вступает в силу со дня его подписания и 
действует с 02.09.2024 по 31.05.2025г. 

  
 
 
 

Директор МБОУ СОШ №7                                  Ю.П. Буряк 



 Приложение 
к приказу МБОУ СОШ № 7 
от 02 сентября 2024 года № ___ 

 
 
 

Список получателей денежной компенсации на питание обучающихся с ограниченными возможностями 
здоровья, получающих основное общее образование на дому 

 
№ 
п/п 

Ф.И.О. получателя 
компенсации 

Ф.И.О. обучающегося Дата рождения 
обучающегося 

Класс Дата начала 
предоставления 
компенсационной 
денежной выплаты 

Размер 
компенсационной 
денежной выплаты (в 
день) 

1. Ермоленко Нина 
Васильевна 

Ермоленко Анастасия 
Васильевна 

19.02.2011 8 02.09.2024  

2. Клюкина Наталья 
Ивановна 

Клюкин Иван 
Николаевич 

17.01.2010 8 02.09.2024  

3. Любченко Татьяна 
Алексеевна 

Любченко Антон 
Павлопич 

03.12.2013 4 02.09.2024  

4. Черникова Валентина 
Владимировна 

Черников Александр 
Александрович 

28.12.2014 2 02.09.2024  

5. Иценко Марина 
Владимировна 

Иценко Галина 
Витальевна 

30.05.2010 8 02.09.2024  

 
 
 

Директор МБОУ СОШ №7                                  Ю.П. Буряк 
 


	ПРИКАЗ

		2024-09-02T13:03:02+0300
	Буряк Юрий Павлович


		2024-09-02T13:03:24+0300
	Буряк Юрий Павлович




